Prag 1453 November 23. Konig Ladislaus befiehlt den Sieben Stuhlen und
der Stadt Hermannstadt, den Martinszins an Johannes von Hungad oder an (lessen
Beauftragte abzufiihren.

Orig. Pap. Arli. St. Sibiu U II 151. Siegel, Dm. 7 cm, war in rotes Wachs vorne
aufgedruckt.
Regest: Kemeny, Notilla 1, 173.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Nos Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
rex ac Austriae et Stiriae dux necnon marchio Morauiae vobis fidelibus nos-
tris prudentibus et circumspectis viris magistro civium, iudici, iuratis cete-
risque civibus et toti communitate septem sedium Saxonicalium ac civitatis
nostrae Czibiniensis harum serie firmissime mandantes committimus, quatenus
ad statim agnita praesentium notitia universos census sancti Martini de medio
vestri maiestati nostrae provenientes quosque in novissime praeterito festo
sancti Martini more consueto solvere debuissetis, fideli nostro spectabili et
magnifico Johanni de Hwnyad, comiti Bistriciensi, capitaneo in dicto regno
nostro Hungariae ac administratori proventuum nostrorum regalium vel suis
hominibus praesentium scilicet exhibitoribus suo nomine a vobis levantibus
et recipiendis, sine oinni difficultate dare et ex integro assignare debeatis. Et
aliud non faciatis. Praesentes autem facta solutione huiusmodi census pro ves-
tri apud vos reservare poteritis expeditione. Datum Pragae feria tertia pro-
xima post festum beatae Elizabetae viduael, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo quinquagesimo tertio, regni autem nostri Hungariae anno quarto-
decimo, Bohemiae vero primo.
Unter dem Siegel Kanzleivermerk.

Ubergeschrieben auf regina.

2 892

Prag 1453 Dezember 26. KOnig Ladislaus bestidigt den Hermannstadtern den
Empfang von Nachrichten Ober die Tiirken und kundigt urnfassende Massnahmen
gegen die drohende Gefahr an.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 152. Siegel war auf der Ruckseite zum Verschluss auf-
gedruckt.
Druck: Katona, Hist. crit. XIII, 2, 943. Hurmuzaki, Documente XV, 1, 39 Nr. 68.
Regest: Kemeny, Notitia 1, 173.
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Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex
Austriaeque et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et ceteral. Prudentes
et circumspecti2 fideles nobis sincere di teeth Intelleximus nova ex parte Teuc-
rorum nobis per vos intimata. Et cum superioribus diebus ipsa eadem nova
ex parte infidelium praescriptorum etiam per alios fideles nostros iam post
sese aliquotiens nobis intimata existant, in animo igitur existunt nobis res
contra praefatos Teucros necessario et recisa omni mora gerendae. Ad quas
promovendas etiam nonnulli Christiani principes, reges scilicet et duces, fra-
tres nostri nobis adiurnento esse velle benivolos se obtulerunt, cum quibus
deo propitio in brevi remediuin adhibemus contra infideles praetactos, ut et
vos pariter et alii nostri ac coronae nostrae fideles et subditi ab insultibus infi-
delium praescriptorum praeservati sine pavore, tranquilla et optata pace gau-
debitis et fruentur. Datum Praegae in festo beati Stephani prothomartyris,
anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, regnorum
autem nostrorunl anno Hungariae ei cetera quartodecimo, Bohemiae vero primo.
Auf der Rackseite vom Schreiber der Urkunde: Prudentibus et circumspectis
magistro civium, iudicibus, iuratis ceterisque civibus ac toti communitati
civitatis nostrae Cibiniensis fidelibus nostris sincere dilectis.

In zwei Zeilen bber dem Text der 2 Mit anderer Tinte in dem freigelassenen
Urkun de. Baum nachgetragen.

2 893

1453 Dezember 27. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt auf Einschreiten
des Petrus episcopus Zeweriniensis legitimusque administrator ecclesiae beati
Johannis evangelistae in Pulcromonte die Urkunde des Comes Stephan und eini-
ger anderer Szekler von 1280 Nr. 197 sowie die Urkunde des Schenker Stuhles von
1329 Nr. 472 fiber den Verkauf von MiMlenanteilen in Propstdorf.
Datum in festo beati Johannis apostoli et evangelistae, anno domini mille-
simo quadringentesimo quinquagesimo tertio.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 30580. Siegel, rund, war in weisses
Wachs vorne aufgedriickt.

2 894

liermannstadt 1454 Januar 8. Der offentliche Notar Antonius Korpner be-
glaubigt iiber Ansuchen des Kerzer Abtes Nikolaus die Urkunde des Erzbischofs
Nikolaus von 1355 Nr. 688 enthaltend den Schutzbrief des Erzbischofs Chanadinus
far die Abtei Kerz von 1343 Nr.593.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U II 153. Die hier gegebenen Datierungselemente stimmen
nicht dberein. Wir stiltzen uns auf den angegebenen Wochentag dies Martis. Nach den
rdmischen Datierungsangaben müsste die Urkunde am 10. Januar ausgestellt worden
sein.
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In nomine domini amen1. Anno nativitatis eiusdern millesimo quadringente-
simo quinquagesimo quarto, indictione secunda, die vero Martis, quarta2 Idus
mensis Januarii, hora tertiarurn vel quasi, pontificatus sanctissirni in Christo
patris et domini nostri domini Nicolai divina providentia papae3 quinti3 anno3
eius3 'octavo4 in ecclesia sancti spiritus in oppido Cibiniensi Strigoniensis iuris-
dictionis in mei notarii publici testiumque subscriptorum presentia persona-
liter constitutus venerabilis pater dominus Nicolaus abbas monasterii beatae
virginis de Kercz ordinis Cisterciensis eiusdern Strigoniensis iurisdictionis
habens in manu sua quoddam priviledium in pendente sigillo sigillatum reve-
rendissimi in Christo patris et domini dornini Nicolai dei et apostolica gratia
archiepiscopi Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui supplicavitque
nobis dictus pater abbas debita cum instantia, qutenus idem privilegium de
verbo ad verbum in formam publicam signo et nomine meis solitis et consue-
tis consignatam transscriberem et transsurnerern, transsumtum sive transscip-
tum eiusdem privilegii sibi tradere et assignare dignarer. Cuius tenor sequitur
et est talis. (Folgt die Urkunde der ErzbischOfe Nikolaus von 1355 No. 688
und Chanadinus von 1343 Nr. 593.) Ego vero notarius subcriptus ipsius domini
Nicolai abbatis supplicationibus inclinatus idem privilegium de verbo ad ver-
bum ad fidem meam deo debitam transscripsi et transsumpsi transsurnptumque
et transscriptum eidem in forma debita iuris sui ad cautelam et dicti monas-
terii de Kercz tradidi et assignavi. Acta et data sunt hec anno, indicatione,
die, mense, hora, loco et pontificatus3 quibus supra. Presentibus ibidem hono-
rabilibus ac discretis viris dominis Georgio artium liberalium baccalaureo
et Anthonio Johannis de Werd crucifero provisore domus sancti spiritus in
Cibino presbiteris iurisdictionis Strigoniensis, testibus ad premissa vocatis
pariter et rogatis.
Von anderer Hand Notarzeichen: Et ego Anthonius Korpner presbiter Transsil-
uanae diocesis publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius appro-
batus, quia videlicet premissi privilegii exhibitioni, presentationi et trans-
sumptioni omnibusque aliis et singulis dum sic ut prernittitur fierent et age-
rentur una cum prenc minatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et
audivi ideoque hoc presens publicum instrumentum exinde confeci et per alium
fidelem scriptum exinde me subscripsi et in hanc formam publicam redegi sig-
noque et nomine meis solitis et consuetis consignavi rogatus et requisitus in
fidem et testimonium omnium et singulorurn premissorum.
Auf der Rückseite von einer Hand um 1500: Instrumentum super resignatione
abbatie.